

طرح دوره (حضوری)

Course plan

کارشناسی پیوسته بهداشتی

واحدی

مهارت های پرستاری و کار در اتاق عمل

تهیه کنندگان:

اساتید گروه پیراپزشکی

با همکاری کمیته برنامه ریزی درسی مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی و گروه های آموزشی دانشکده پیراپزشکی

استاد تدوین کننده: علی عباسی جهرمی

بهمن ۱۴۰۱

نام درس : مهارت‌های پرستاری و کار در اتاق عمل	تعداد واحد : ۳ واحد نظری-عملی
رشته و مقطع تحصیلی : کارشناسی پیوسته هوشبری	مدت زمان ارائه درس : یک ترم تحصیلی (نیم سال دوم ۱۴۰۲-۱۴۰۱)
مسئول درس ، اساتید همکار و استاد مربوطه : آقای عباسی، استاد منتصری، سرکار خانم عبدیان	زمان شروع و پایان : دوشنبه ها و سه شنبه ها ۱۰-۱۲ (از ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۳/۲۴)
پیشنیاز : ندارد	فضای آموزش: دانشکده پیراپزشکی، مرکز مهارت‌های بالینی پرستاری

شرح دوره : این درس جهت دانشجویان کارشناسی هوشبری ورودی ۱۴۰۱ بصورت حضوری (کلاس های تئوری و فعالیت های عملی) ارائه می گردد و در طی این درس متناسب با ساعات، مطالب درسی ارایه می گردد. شایان ذکر است براساس این طرح دوره تعاملات دانشجویان و دریافت بازخورد و ارائه بازخورد از استاد به منظور ارزیابی تکوینی از یادگیری دانشجو انجام خواهد گرفت . و سپس آزمون نهایی کتبی و عملی متناسب با شرایط به صورت حضوری برگزار خواهد شد. هدف کلی این درس، آشنایی با مفاهیم اولیه و برخی از مهارت‌های اولیه پرستاری از بیمار، و آشنایی با ساختار و مقررات اتاق عمل می باشد.

اهداف نهایی دوره:

ردیف	اهداف نهایی دوره
۱	بتواند سلامتی را تعریف کند و نیازهای اساسی انسان را بشناسد.
۲	نحوه اندازه گیری علائم حیاتی و عوامل موثر بر آن را توضیح داده وسایل و تجهیزات مربوطه را شناخته و بصورت عملی انجام دهد.
۳	اصول اولیه دارو درمانی و نحوه محاسبات دارویی و اصطلاحات مربوطه را بداند و نکات ایمنی در استعمال داروها را توضیح دهد.
۴	توانایی آماده کرده داروهای تزریقی و انجام انواع تزریقات را داشته باشد.
۵	توانایی برقراری راه وریدی و محاسبه سرعت تزریق قطرات را به روش صحیح داشته باشدو تجهیزات مربوطه را بشناسد.
۶	اوراق موجود در پرونده بیمار را بشناسد و اصول صحیح گزارش نویسی را تمرین نماید.

تاریخچه اتاق عمل را بداند و در مورد فضای فیزیکی، وسایل و تجهیزات و استانداردهای آن توضیحات لازم را بدهد.	۷
اصول صحیح پذیرش بیمار به بخش و اتاق عمل و آماده سازی جهت عمل جراحی را بداند.	۸
اصول ضدعفونی و استریلیزاسیون در اتاق عمل را بداند.	۹
توانایی استفاده از گان، ماسک و دستکش استریل را داشته باشد.	۱۰
اعضای تیم جراحی و بیهوشی و روابط حرفه ای در اتاق عمل را بشناسد.	۱۱
انواع اعمال جراحی را طبقه بندی کرده و در مورد آنها توضیحات لازم را بدهد.	۱۲
انواع پانسمان و اصول آن را بصورت ساده توضیح و انجام دهد.	۱۳
اصول حفاظت فردی و پیشگیری از خطرات شغلی در محیط کار مربوطه را بداند.	۱۴

جدول زمانبندی مطالب تئوری درس

سرفصل مطالب	حیطه های سطح یادگیری***	* روش ها و مدل‌های ارائه درس بصورت حضوری	مدرس	نوع محتوا	ابزارهای تعاملی استاد با دانشجو جهت ارائه محتوای درس	(فضای آموزش حضوری)	تاریخ و ساعت ارائه	*آموزشها ی حمایتی و مکمل	روش ارزشیابی (تکوینی و پایانی)
سلامتی و بیماری و نیازهای اساسی انسان	به یادسازی فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارائه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دوشنبه ۱۱/۱۷/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، آزمون نهایی
آشنایی با علایم حیاتی و نحوه اندازه گیری آنها	به یادسازی فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارائه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	سه شنبه ۱۱/۱۸/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، آزمون نهایی
آشنایی با علایم حیاتی و نحوه اندازه گیری آنها	به یادسازی فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارائه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دوشنبه ۱۱/۲۴/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، آزمون نهایی
اصول دارو درمانی و نحوه محاسبات دارویی	به یادسازی فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارائه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	سه شنبه ۱۱/۲۵/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، آزمون نهایی
آشنایی با انواع تزریقات	به یادسازی فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارائه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دوشنبه ۱۲/۱/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، آرایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی

پرسش و پاسخ سرکلاس، رایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	سه شنبه ۱۲/۲/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	مطالب رایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	پاورپوینت	آقای عباسی	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آشنایی با روشهای برقراری راه وریدی و انواع محلول های تزریقی و محاسبه تعداد قطرات
پرسش و پاسخ سرکلاس، رایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	دو شنبه ۱۲/۸/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	مطالب رایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	پاورپوینت	آقای عباسی	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	سونداژ معده و مثانه
پرسش و پاسخ سرکلاس، رایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	دو شنبه ۱۲/۱۵/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	مطالب رایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	پاورپوینت	آقای عباسی	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	انواع پانسمان و اصول مربوط به آنها
پرسش و پاسخ سرکلاس، رایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	دو شنبه ۱۲/۲۲/۱۴۰۱ ۱۰-۱۲	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	مطالب رایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	پاورپوینت	آقای منتصری	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آگاهی از پرونده بیمار و اصول صحیح گزارش نویسی
پرسش و پاسخ سرکلاس، رایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	دو شنبه ۱۲/۲۱/۱۴۰۲ ۱۰-۱۲	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	مطالب رایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	پاورپوینت	آقای عباسی	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آشنایی با تاریخچه و ساختار اتاق عمل
پرسش و پاسخ سرکلاس، رایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایتهای معتبر	دو شنبه ۱۲/۲۸/۱۴۰۲ ۱۰-۱۲	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	مطالب رایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	پاورپوینت	آقای عباسی	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	اعضای تیم جراحی و بیهوشی و وظایف اخلاقی و حرفه ای و روش استفاده از گان و ماسک و دستکش

اعضای تیم جراحی و بیهوشی و وظایف اخلاقی و حرفه ای و روش استفاده از گان و ماسک و دستکش	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دو شنبه ۲/۱۱ ۱۴۰۲ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایت های معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، ارایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی
انواع اعمال جراحی و اصول پذیرش بیمار در اتاق عمل	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دو شنبه ۲/۱۸ ۱۴۰۲ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایت های معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، ارایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی
اصول حفاظت فردی و پیشگیری از خطرات شغلی	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دو شنبه ۲/۲۵ ۱۴۰۲ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایت های معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، ارایه تکلیف دانشجو، آزمون نهایی
اصول ضد عفونی و استریلیزاسیون در اتاق عمل	به یادسپاری فهمیدن کاربرد تحلیل محتوا	آموزش حضوری، سخنرانی تعاملی	آقای عباسی	پاورپوینت	مطالب ارایه شده در نوید، حضور در دفتر، گروه واتس آپی	کلاس درس دانشکده پیراپزشکی	دو شنبه ۳/۱ ۱۴۰۲ ۱۰-۱۲	کتاب های معرفی شده توسط استاد و سایت های معتبر	پرسش و پاسخ سرکلاس، آزمون نهایی

* روشها و مدل های ارائه درس بصورت مجازی : (آموزش حضوری در گروه های کوچک ، استفاده از روش های تدریس فعال مثل سخنرانی تعاملی - روش کلاس وارونه و ...)

*** * سطح یادگیری شناختی شامل سطوح:(به یادسپاری، فهمیدن، کاربرد، تجلیل، نقد و ارزیابی ، ترکیب قضاوت)

**** * اهداف حیطه نگرش عاطفی شامل : (دریافت و توجه ، واکنش نشان دادن ، ارزشگذاری، سازماندهی ارزشها، درونی سازی)

**** * اهداف حیطه روان حرکتی شامل : (تقلید، اجرای مستقل، سرعت و دقت ، هماهنگی حرکتی ، عادی شدن)

**** * آموزش های مکمل : شامل برگزاری کنفرانس- سمینار - پروژه توسط دانشجو

***** * ارزشیابی تکوینی شامل کوئیز - پرسش و پاسخ

***** * ارزشیابی تکمیلی شامل آزمون پایان ترم

1. operating room technique. Berry and kohn,s. latest ed.
2. Textbook of medical-surgical nursing. Brunner, Lillian and suddarth, doris. Latest ed.
3. Fundamentals of nursing. Kozier, Barbara , & et al. latest ed.

۴. اصول پرستاری و روش کار در اتاق عمل، رویا اکبرزاده، زهرا استاجی، لادن نجار

نمونه ارزشیابی :

ارزشیابی تکوینی و ارزشیابی پایانی :

- ارزشیابی تکوینی : در صورت رعایت ملاک های زیر ۱۰ درصد نمره در نمره نهایی لحاظ می شود و به دانشجوی تعلق می گیرد.

- انجام به موقع تکالیف فردی
- شرکت فعال در تعاملات کلاسی
- مشارکت فعالانه در کوئیز ها

نحوه محاسبه نمره کل درس :

- ۱۰٪ کسب شده از تکالیف فردی و حضور فعال در کلاس درس (۵٪ مربوط به تکلیف، ۵٪ مربوط به حضور فعال)
- ۶۰٪ آزمون کتبی پایان دوره
- ۳۰٪ آزمون عملی پایان دوره
- نمره نهایی براساس جمع هرتعداد از آیتم های ذکر شده می باشد.

مقررات :

- حد نمره قبولی : ۱۰ نمره
- حضور دانشجوی در تمام جلسات مربوط به هر درس الزامی است، تعداد جلسات غیبت در بخش نظری از ۴/۱۷ و در بخش عملی و آزمایشگاهی از ۲/۱۷ نباید تجاوز کند.
- شرکت دانشجویان در کلیه آزمونهای حین ترم، کوئیزها و امتحان پایانی ضروری است

برنامه کار عملی

اساتید / گروه / مکان			جلسه/تاریخ/ساعت
استاد عبدیان گروه C اتاق پراتیک شماره ۵ سوندیبینی معده	استاد عباسی گروه B اتاق پراتیک شماره ۳ تزریقات	استاد منتصری گروه A اتاق پراتیک شماره ۶ علائم حیاتی	جلسه اول سه شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۹ ۱۰-۱۲
استاد عبدیان گروه B اتاق پراتیک شماره ۵ سوندیبینی معده	استاد عباسی گروه A اتاق پراتیک شماره ۳ تزریقات	استاد منتصری گروه C اتاق پراتیک پرستاری ۶ علائم حیاتی	جلسه دوم سه شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ ۱۰-۱۲
استاد عبدیان گروه A اتاق پراتیک شماره ۵ سوندیبینی معده	استاد عباسی گروه C اتاق پراتیک شماره ۳ تزریقات	استاد منتصری گروه B اتاق پراتیک پرستاری ۶ علائم حیاتی	جلسه سوم سه شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ ۱۰-۱۲
استاد عبدیان گروه B (+1) اتاق پراتیک شماره ۵ وصل سرم و خون گیری	استاد عباسی گروه A اتاق پراتیک شماره ۳ پانسما	استاد منتصری گروه C (-1) اتاق پراتیک پرستاری ۶ اینترنال فولی و نمونه گیری ادرار	جلسه چهارم سه شنبه ۱۴۰۲/۱/۱۵ ۱۰-۱۲
استاد عبدیان گروه A (+1) اتاق پراتیک شماره ۴ اینترنال فولی و نمونه گیری ادرار	استاد عباسی گروه B اتاق پراتیک شماره ۳ پانسما	استاد منتصری گروه C (-1) اتاق پراتیک شماره ۱ وصل سرم و خون گیری	جلسه پنجم سه شنبه ۱۴۰۲/۱/۲۲ ۱۰-۱۲
استاد عبدیان گروه B اتاق پراتیک شماره ۴ اینترنال فولی و نمونه گیری ادرار	استاد عباسی گروه C اتاق پراتیک شماره ۳ پانسما	استاد منتصری گروه A اتاق پراتیک شماره ۱ وصل سرم و خون گیری	جلسه ششم سه شنبه ۱۴۰۲/۱/۲۹ ۱۰-۱۲
تمرین تمامی مهارت های بالینی . تمامی گروه ها مدرسین : آقای منتصری ، آقای عباسی . خانم عبدیان			سه شنبه ۱۴۰۲/۲/۵ ۱۰-۱۲
آزمون آسکی مهارت های بالینی مدرسین : آقای منتصری ، آقای عباسی . خانم عبدیان			سه شنبه ۱۴۰۲/۲/۱۲ ۱۲-۸ صبح

